COMISION DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

_ INFORME DE INGRESOS Y EGRESOS PRESUPUESTAL EN BASE DEVENGADO
DEL 1° DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024.
CDHEA (PESos)
Comisién de (JETECHOS
Humanos del Estado CONCEPTO MARZO ENE-MARZO
de AGUASCALIENTES
INGRESOS
INGRESOS PROPIOS
Cuotas y aportaciones de seguridad social 0 0
Productos 17 58
Ingresos por venta de bienes, prestacién de servicios y otros ingresos 5 14
22 72
TRANSFERENCIAS FEDERALES
Especificar nombre 0 ramo 0 0
0 0
TRANSFERENCIAS RECIBIDAS DEL SECTOR CENTRAL, OTRAS ENTIDADES U ORDENES DE GOBIERNO
Transferencias estatales 0 0
Transferencias estatales extraordinarias 0 0
Transferencia de participaciones (Recurso Federal Ramo 28) 1,703 5272
Transferencia de participaciones (Recurso Federal Ramo 28) extraordinarias 0 0
Transferenclas de aportaciones federales ramo 33 0 0
Transferencias de recursos federales reasignados por convenio (¢} 0
Transferencias de otras entidades 0 0
1,703 5,272
TOTAL DE INGRESOS PRESUPUESTALES 1,725 5,344
REMANENTE DE EJERCICIOS ANTERIORES
Remanente de Recursos Estatales 0 0
Remanente de Recursos Participaciones 2,087 2,087
Remanente de Recursos Propios 216 216
Remanente de Recursos Federales 0 0
2,303 2,303
NETO DE RECURSOS A EJERCER 4,028 7,647
EGRESOS NO ETIQUETADOS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
Servicios personales 1,494 4.427
Materiales y suministros 19 51
Servicios generales 150 414
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 1 3
1,664 4,885
GASTO DE INVERSION Y/O CAPITAL
Bienes muebles, inmuebles e intangibles 49 49
Inversion ptiblica 0 0
Inversiones financieras y otras provisiones 0 0
43 49
EGRESOS ETIQUETADOS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
Servicios personales Q 0
Materiales y suministros 0 0
Servicios generales 0 0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 0 0
0 0
GASTO DE INVERSION Y/O CAPITAL
Bienes muebles, inmuebles e intangibles 0 0
Inversién publica 0 0
Inversiones financieras y otras provisiones 0 0
0 0
TOTAL EGRESOS 1,713 4,944
SUPERAVIT O (DEFICIT) 2,315 2,703
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CDHEA

Estados de Resultados

Usr: Supervisor
Rep: rptEstadoResultado

Del 01/mar./2024 al 31/mar./2024

Comision Estatal de Derechos Humanos Aguascalientes (CEDHA)
AGUASCALIENTES

Fecha y |19/abr./2024

hora de Impresién| 11:14 a.m.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
PRODUCTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACI?N DE SERVICIOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIV

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONE
TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Total de Ingresos

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
AYUDAS SOCIALES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZ
INVERSION PUBLICA

Total de Gastos y otras Perdidas

Ahorro / Desahorro Neto del Ejercicio

PERIODO

%

1/mar. al 31/mar./2024

$21,737.64
$16,769.64

$4,968.00
$1,702,600.00

$1,702,600.00
$1,702,600.00

$0.00

$1,724,337.64

$1,663,673.67
$1,494,237 12
$19,118.20

$150,318.35
$1,000.00

$1,000.00
$0.00
$0.00
$45,942.82

$45942 82
$0.00

$1,710,616.49

$13,721.15

1.26 %
0.97 %

0.28 %
98.73 %

98.73 %
98.73 %

0.00 %

100.00 %

96.48 %
86.65 %
1.10 %

B8.71 %
0.05 %

0.05 %
0.00 %
0.00 %
2,66 %

2.66 %
0.00 %

99.20 %

0.79 %

ACUMULADO

%

01/ene al 31/mar./2024

$72,110.68
§57,111.68

$14,990.00
$5,271,570.00

$5,271,570.00
$5,271,570.00

$0.00

$5,343,680.68

$4,893,448.09
$4,426,845 84
$52,067.63
5414 534 .62
$2,870.00
$2,870.00
$0.00

$0.00
$137,828.58

$137,828.58
$0.00

$5,034,146.67

$309,534.01

1.34 %
1.06 %

0.28 %
98.65 %

98.65 %
98.65 %

0.00 %

100.00 %

91.57 %
82.84 %
0.97 %
775%
0.05 %
0.05 %
0.00 %
0.00 %
257 %

257 %
0.00 %

94.20 %

5.79 %




