

CDHEA

COMISION DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
INFORME DE INGRESOS Y EGRESOS PRESUPUESTAL EN BASE DEVENGADO
DEL 1° DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024.
(PESOS)

Comisión de Derechos Humanos del Estado de AGUASCALIENTES

CONCEPTO

MARZO ENE-MARZO

INGRESOS**INGRESOS PROPIOS**

Cuotas y aportaciones de seguridad social	0	0
Productos	17	58
Ingresos por venta de bienes, prestación de servicios y otros ingresos	5	14
	<u>22</u>	<u>72</u>

TRANSFERENCIAS FEDERALES

Especificar nombre o ramo	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>

TRANSFERENCIAS RECIBIDAS DEL SECTOR CENTRAL, OTRAS ENTIDADES U ORDENES DE GOBIERNO

Transferencias estatales	0	0
Transferencias estatales extraordinarias	0	0
Transferencia de participaciones (Recurso Federal Ramo 28)	1,703	5,272
Transferencia de participaciones (Recurso Federal Ramo 28) extraordinarias	0	0
Transferencias de aportaciones federales ramo 33	0	0
Transferencias de recursos federales reasignados por convenio	0	0
Transferencias de otras entidades	0	0
	<u>1,703</u>	<u>5,272</u>

TOTAL DE INGRESOS PRESUPUESTALES 1,725 5,344**REMANENTE DE EJERCICIOS ANTERIORES**

Remanente de Recursos Estatales	0	0
Remanente de Recursos Participaciones	2,087	2,087
Remanente de Recursos Propios	216	216
Remanente de Recursos Federales	0	0
	<u>2,303</u>	<u>2,303</u>

NETO DE RECURSOS A EJERCER 4,028 7,647**EGRESOS NO ETIQUETADOS****GASTOS DE FUNCIONAMIENTO**

Servicios personales	1,494	4,427
Materiales y suministros	19	51
Servicios generales	150	414
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1	3
	<u>1,664</u>	<u>4,895</u>

GASTO DE INVERSIÓN Y/O CAPITAL

Bienes muebles, inmuebles e intangibles	49	49
Inversión pública	0	0
Inversiones financieras y otras provisiones	0	0
	<u>49</u>	<u>49</u>

EGRESOS ETIQUETADOS**GASTOS DE FUNCIONAMIENTO**

Servicios personales	0	0
Materiales y suministros	0	0
Servicios generales	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>

GASTO DE INVERSIÓN Y/O CAPITAL

Bienes muebles, inmuebles e intangibles	0	0
Inversión pública	0	0
Inversiones financieras y otras provisiones	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>

TOTAL EGRESOS 1,713 4,944SUPERAVITO (DEFICIT) 2,315 2,703

AUTORIZA

Mtra. Yessica Janet Pérez Carrón

Presidenta

Lic. Gerardo Miguel Girón Montoya

Secretario General

ELABORA

C.P. Patricia Araceli Sánchez Ortiz

Coordinadora Administrativa

República de Perú 502, Jardines de Santa Elena,
C.P. 20236, Aguascalientes, Ags. México

Teléfono (449) 140 7870

www.dhags.org

Comisión Estatal de Derechos Humanos Aguascalientes (CEDHA)
AGUASCALIENTES
Estados de Resultados

Usr: Supervisor
 Rep: rptEstadoResultado

Del 01/mar./2024 al 31/mar./2024

Fecha y hora de Impresión | 19/abr./2024 11:14 a.m.

	PERIODO 1/mar. al 31/mar./2024	%	ACUMULADO 01/ene al 31/mar./2024	%
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS				
INGRESOS DE GESTIÓN	\$21,737.64	1.26 %	\$72,110.68	1.34 %
PRODUCTOS	\$16,769.64	0.97 %	\$57,111.68	1.06 %
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	\$4,968.00	0.28 %	\$14,999.00	0.28 %
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIV	\$1,702,600.00	98.73 %	\$5,271,570.00	98.65 %
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES	\$1,702,600.00	98.73 %	\$5,271,570.00	98.65 %
TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES	\$1,702,600.00	98.73 %	\$5,271,570.00	98.65 %
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	\$0.00	0.00 %	\$0.00	0.00 %
Total de Ingresos	\$1,724,337.64	100.00 %	\$5,343,680.68	100.00 %
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS				
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	\$1,663,673.67	96.48 %	\$4,893,448.09	91.57 %
SERVICIOS PERSONALES	\$1,494,237.12	86.65 %	\$4,426,845.84	82.84 %
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$19,118.20	1.10 %	\$52,067.63	0.97 %
SERVICIOS GENERALES	\$150,318.35	8.71 %	\$414,534.62	7.75 %
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$1,000.00	0.05 %	\$2,870.00	0.05 %
AYUDAS SOCIALES	\$1,000.00	0.05 %	\$2,870.00	0.05 %
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$0.00	0.00 %	\$0.00	0.00 %
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	0.00 %	\$0.00	0.00 %
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	\$45,942.82	2.66 %	\$137,828.58	2.57 %
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZ	\$45,942.82	2.66 %	\$137,828.58	2.57 %
INVERSIÓN PÚBLICA	\$0.00	0.00 %	\$0.00	0.00 %
Total de Gastos y otras Perdidas	\$1,710,616.49	99.20 %	\$5,034,146.67	94.20 %
Ahorro / Desahorro Neto del Ejercicio	\$13,721.15	0.79 %	\$309,534.01	5.79 %